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معاون امور پیشگیری اداره  کل بهزیستی استان 
گفت: از ابتدای اجرای طرح پیشگیری از طلاق 
در استان )سال ۱395( تا ابتدای مهرماه، 2۱ 
درصد زوج های متقاضی طلاق، پس از دریافت 
مشاوره، به زندگی مشــترک بازگشته اند. غلام 
حســین دلبری در گفت و گو با ایرنــا اظهار کرد: 
خراســان رضوی بــه عنوان اســتان مبــدع طرح 
پیشــگیری از طلاق از پنج ســال پیــش اقدام به 
اجرای طرح مشــاوره قبل از طلاق بــا همکاری 
دادگستری اســتان کرده که تاثیرات مثبتی در 
کاهش آمار طلاق داشــته اســت، در این راســتا 
طی این مــدت با توســعه اجرای ایــن طرح، 9۶ 
درصــد جمعیــت اســتان در ۱9 شهرســتان بــه 
صورت رسمی و بقیه شهرهای کوچک به صورت 
غیر رسمی زیر پوشش این طرح قرار گرفته اند. 
وی افــزود: از اول ســال ۱395 تــا پایــان نیمــه 
دوم امســال در مجموع ۱3۰ هــزار و 52۴ زوج 
در اســتان تقاضــای طــلاق خــود را در ســامانه 
مربوط ثبت کرده اند که از این تعداد 2۱ درصد، 
معادل 22 هزار و ۱۶3 زوج در سه قالب سازش، 
مراجعــه نکــردن دوبــاره و انصــراف از پیگیری 
دوباره به زندگی مشــترک خود ادامــه داده اند. 
دلبــری گفــت: در پنج ســال گذشــته ۴۷ مرکز 
مشــاوره و ۱۶ کلینیک مددکاری بــا تعداد 5۶ 
دفتــر پیشــخوان و ۶۴ مرکــز ارزیاب در اســتان 

مجری این طرح بوده اند. 
معاون بهزیســتی خراســان رضوی خاطرنشان 
کرد: با هــدف تحکیم بنیــان خانــواده و کاهش 

دعاوی خانوادگــی و ورود پرونده هــای قضایی 
به دستگاه قضا، ارائه مشــاوره به تمامی دعاوی 
خانوادگی در استان برای نخستین بار در کشور 
الزامی شده اســت. دلبری افزود: بر این اساس 
به طرفین مهم ترین دعــاوی خانوادگی در کنار 
طلاق شــامل نفقــه، تمکیــن، ملاقــات فرزند و 
حضانــت فرزندان قبــل از ورود به دســتگاه قضا 
مشــاوره داده می شــود. وی تصریح کــرد: طرح 
این دعــاوی در کنار پدیــده طلاق، آثار و آســیب 
هــای فراوانی را به همــراه دارد که طــی بیش از 
دو سال گذشته تلاش شد در مشهد و چند شهر 
دیگر استان اقدام به ارائه مشاوره به افراد قبل از 

اعلام دعاوی شود.

افزایش 25 درصدی تقاضای طلاق طی 	 
امسال

دلبری با بیان این که میزان ثبت تقاضای طلاق 
در استان در نیمه اول امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشد دارد، ادامه داد: در نیمه 
نخست امســال ۱۶ هزار و 55۰ زوج در استان 
تقاضای خود را برای طلاق به ثبت رسانده اند که 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته  
25درصد افزایش نشــان می دهد که البته ثبت 
درخواست به معنای وقوع طلاق نیست. معاون 
بهزیســتی خراســان رضوی گفت: از این تعداد 
متقاضی تاکنــون ۱۱ هزار و ۶۶۰ نفر مشــاوره 
دریافت کرده اند که 2 هزار و ۴2۸ زوج به سازش 

و برگشت به زندگی مشترک رسیده اند.

اخبار

جامعه 

 رفع تصرف از 7 هکتار زمین زراعی 
و باغی در ارتفاعات جنوب مشهد

رئیس دبیرخانه شــورای حفظ حقوق بیت المال در 
امور اراضی و منابع طبیعی خراســان رضوی از رفع 
تصرف هفت هکتار زمین زراعی، باغی و  حریم و بستر 
رودخانه در مناطق عارفی و بالندر ارتفاعات جنوب 
مشهد خبر داد. فرزاد بهشتی توندری به ایرنا گفت: 
در اعمــال تبصره 2 مــاده ۱۰ قانون حفــظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها و مــاده 2 قانون توزیع عادلانه 
آب، 22 قطعه زمین دیوارکشــی و ویلا ســازی شده 
در ارتفاعات جنوبی مشهد که تصرف و تغییرکاربری 
شده بود، رفع تصرف و سازه های انجام شده در آن قلع 
و قمع شد. وی افزود: همچنین در این عملیات پنج 
مورد رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه انجام شد، 3 
استخر غیرمجاز قلع و قمع و ۶ حلقه چاه غیرمجاز نیز 
مسدود شد. بهشتی توندری ادامه داد: این عملیات 
به صورت مشترک با حضور دســتگاه های متولی از 
جمله مدیریت پروژه ارتفاعات جنوب در شــهرداری 
 مشهد، آستان قدس رضوی، اوقاف و امور خیریه، آب 
منطقه ای، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، منابع 

طبیعی و آبخیزداری و نیروی انتظامی انجام شد.

مسئول دانشگاه سبز دانشگاه فردوسی مشهد:

 نظر شهردار درباره لغوفعالیت الیت 
در دانشگاه غیرکارشناسانه است

فردوســی  دانشــگاه  ســبز  دانشــگاه  مســئول 
کــه مســئولیت طــرح الیــت در ایــن دانشــگاه را 
برعهده دارد در پاســخ به این مســئله که شــهردار 
همــکاری شــهرداری را بــا دانشــگاه در این طرح 
ملغی اعــلام کرده اســت، گفت: من فکــر می کنم 
شــهردار در فضای طرح نیســتند و با توجــه به جو 
ســازی  ایجاد شــده، اظهار نظر کرده اند و نظر وی 
غیرکارشناسانه است. ســید یاسر بنی هاشمی در 
گفت وگــو با فارس افزود: شــهردار با ما جلســه ای 
نداشــته اند و انتظار می رفت قبــل از هر تصمیمی 
با ما جلســه ای می گذاشــتند و ما در آن جا طرح را 
تشــریح می کردیم، این طرح نمونه تعامل مثبت با 
شهرداری برای حل مشــکل دانشگاه و شهر است 
و اصلا به دلیل مشــکل ترافیک میــدان آزادی بود 
که چنین طرحی جرقه خــورد. وی از تعویق فعلی 
این طرح خبر داد و گفت: قرارداد هنوز امضا نشده 
است و منتظریم هیئت رئیسه جدید مستقر شوند و 
طرح مجدد در آن جا به شور گذاشته شود. قرار بود 
ثبت نام را تا آخر مهرماه انجــام دهیم که با توجه به 
مســائل پیش آمده و طبق صورت جلســه جدید آن 
را به مدت یک ماه به تعویــق انداخته ایم و بعد از آن 
باید نتیجه نهایی را اعلام کنیم. وی درباره صحبت 
شــهردار مبنی بر بررســی بازرسی شــهرداری در 
خصوص همــکاری الیت بــا دانشــگاه اظهارکرد: 
بازرسی کارشناس ترافیک نیست، پس باید جلسه 
کارشناســی بــا حضــور کارشناســان ایــن بخش، 
شــهردار و دانشــگاه تشــکیل و در آن طرح بررسی 
شــود. وی در خصــوص اظهارات رئیس دانشــگاه 
مبنی بر دریافت نکردن پول از دانشــجویان گفت: 
در مصوبه هیئت رئیسه که همان چیزی است که ما 
به عنوان پیش قرارداد منتشر کردیم، قرار است از 
تمام دانشگاهیان اعم از دانشجو و استاد و کارمند 
هزینــه دریافــت شــود، بعــد از اعتراضــات رئیس 
دانشگاه گفت از دانشگاهیان پولی گرفته نشود اما 
ما به عنوان تیم کارشناسی با این مسئله مخالفیم 
زیرا اگــر تعرفه بــرای دانشــجویان وجود نداشــته 
باشد، عملا مشــکل ترافیک از بین نخواهد رفت. 
بنی هاشــمی تصریح کرد: در صورت لغو همکاری 
الیت از سمت شهرداری، مجبور به کنترل فیزیکی 
ترددها می شــویم زیــرا طرح ســامان دهــی تردد 
خودرو چه با الیت و چه بدون آن باید انجام شــود. 
در صورت کنتــرل فیزیکی هم دانشــجویان دچار 
مشکل می شوند و هم شــهرداری زیرا دانشجویان 
اجــازه ورود بــه دانشــگاه را نخواهند داشــت و در 
نتیجــه مجبــور خواهنــد بــود در حاشــیه خیابــان 
خودروی شان را پارک کنند که این برای شهرداری 

ایجاد مشکل می کند.
همچنین ارجائی شهردار مشهد در گفت وگو با فارس 
اظهار کرد: بعد از اعتراضات به طرح اجرای الیت در 
دانشگاه فردوسی،سازمان بازرسی و معاونت مربوط 
طرح را بررســی کردنــد، اشــکالاتی را در آن دیدیم 
بنابراین از تفاهم نامه خارج شدیم. وی افزود: دانشگاه 
مختار است طرح را ادامه بدهد یا خیر اما شهرداری در 

این طرح همکاری نخواهد کرد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 فضاآرایی مشهد 
به مناسبت آغاز هفته وحدت

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشــهد از آذین بندی شــهر با نصب پرچم 
و ریســه و اکران قــاب های تصاویر شــهری خبــر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
منتظری اظهار کرد: به مناســبت آغــاز هفته وحدت 
اقدامات متعددی در راســتای آذیــن بندی مناطق با 
ریسه  ها و پرچم  های رنگی انجام شده است. وی افزود: 
تعداد 2۰۰ هزار متر ریسه رنگی در پل  ها، روگذرها، 
زیرگذرهــا و معابر اصلی شــهر توســط مناطق نصب 
و همچنین تعداد ۶۰ هزار متر ریســه رنگی در ســایر 
خیابان های شهر توســط اداره فرهنگی و هنری این 
سازمان اکران شده است. وی تصریح کرد: تعداد هزار 
عدد پرچم بیرقی سر درِ مغازه  ها در معابر اطراف حرم 
مطهر رضوی و 3۰۰۰ عدد پرچم بیرقی رنگی در مسیر 
خطوط بی آرتی با ترکیب سبز، زرد، آبی و قرمز توسط 
مناطق نصب شده است. وی با اشاره به اکران تصاویر 
شخصیت های برجســته و شــهید در عرصه وحدت، 
اظهار کرد: تعداد ۴2 سازه قاب تصاویر شهری مزین 

به عکس شهدای وحدت اکران شده است.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان:

خرید و فروش آثار ملی مانعی ندارد
سرپرســت معاونت میراث  فرهنگــی اداره  کل میراث  
فرهنگی اســتان با اشــاره به حقوق مالکانه صاحبان 
آثار تاریخی گفت: مانعی برای خرید و فروش آثار ملی 
وجود ندارد، در حالی که تخریب و آســیب  رساندن به 
آثــار تاریخی با اقدامــات قاطع قانونــی مواجه خواهد 
شد. زهره وندی در گفت وگو با ایسنا در خصوص خانه 
»ســالاری« و ثبت ملی آن اظهار کرد: خانه سالاری در 
سال ۱3۸۴ به شماره ۱2۰۶9 در فهرست آثار ملی 
ثبت شــد و حکم ثبت این اثــر به تمام مراجــع ذی ربط 
ابلاغ شده است. ثبت اثر تاریخی به این معنی نیست که 
حقوق مالکانه افراد نادیده گرفته شود بلکه تمام حقوق 
مالکانه محفوظ است و قابلیت خرید و فروش این اثر که 
دارای مالک خصوصی اســت، وجود دارد. وی افزود: 
تاکنون اخباری مبنی بر تخریب خانه سالاری دریافت 
نکرده ایم، تمام آثار تاریخی بافت پیرامون حرم و بافت 
تاریخی مشهد ثبت شده اند و ثبت آن  به شهرداری ها 
و اســتانداری ها نیز ابلاغ شده اســت، بنابراین چنان 
چه استعلام دریافت پروانه و ساخت ساختمان در این 
محل صورت گیرد، با مخالفت مواجه خواهد شــد و به 
این ترتیب نتیجه  بخش نخواهد بود. وی افزود: ممکن 
است مالک قصد فروش ملک  یا تغییر فعالیت و کاربری  
و فعالیــت در زمینه های مختلــف پذیرایــی، اقامتی، 
فرهنگی و... را داشته باشد که انجام چنین اقداماتی 
نه  تنها مشکلی ندارد بلکه از آن استقبال نیز می شود تا 

خانه ها احیا شود و فعالیت داشته باشد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شهردار مشهد در صحن علنی شورا خبر داد: 

وصول 1400 میلیارد مطالبات 
طی یک ماه 

بهبودی نیا / روز گذشــته دهمین 
جلسه علنی شورای شهر مشهد تنها 
با یک دســتور کار برگزار شــد که در 
این جلسه شهردار مشهد ضمن ارائه 
توضیحاتی درباره بدهی و مطالبات 
شهرداری مشــهد از وصول ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان از مطالبات شهرداری 
مشهد طی یک ماه گذشته خبر داد.
به گزارش »خراسان رضوی«، رئیس 

شورای شهر مشهد در این جلسه به انتخاب استاندار خراسان رضوی اشاره کرد و 
گفت: انتصاب سردار نظری، فرمانده سپاه امام رضا )ع( به عنوان استاندار خراسان 
رضوی را تبریک می گویم و برای محمد صادق معتمدیان استاندار سابق در سمت 
جدید که به عنوان استاندار آذربایجان غربی انتخاب شدند، آرزوی موفقیت دارم.

پرهیز شهرداری از تیم داری	 
در ادامه علوی مقدم ،عضو شورای شهر مشهد نیز در نطق پیش از دستور خود  
گفت: سیاست مدیریت شهری این است که در چند بخش به کمک ورزش بیاید 
که از آن جمله به کمک و حمایت از رونق بخشی به  ورزش بانوان ،تقویت ورزش 
همگانی، تقویت ورزش محلات ، توزیع امکانات ورزشی در مناطق کم برخوردار، 
توجه به ورزش جانبازان و معلولان، حمایت از ورزش قهرمانی ، حمایت از توسعه 
و تسهیل امور ورزشی از جمله ساخت و تجهیز سالن های ورزشی می توان اشاره 
کرد. وی افزود: مدیریت شهری مایل است در زمینه توسعه و تسهیل ساختارهای 
لازم برای ورزش مانند ساخت سالن ورزشــی یا زمین های ورزشی روباز تا می 
 تواند سرمایه گذاری کند ولی اگر شــهرداری بخواهد شخصا قهرمان پروری یا 
باشگاه داری کند در وظایف دستگاه های متولی این امر دخالت مستقیم کرده 

است.

تصویب لایحه نحوه به روزرسانی و دریافت مطالبات شهرداری مشهد از 	 
موسسه ملل

شورای شهر مشهد در ادامه به بررسی تنها دستورکار این جلسه پرداخت و لایحه 
دو فوریتی نحوه به روزرسانی و دریافت مطالبات شــهرداری مشهد از موسسه 

مالی ملل را تصویب کرد.

نقدینگی شهرداری مناسب نیست	 
شهردار مشهد در این جلســه گفت: وضعیت نقدینگی شــهرداری هم اکنون 
مناسب نیست و برای رفع بخشی از این مشکل جلسات فشرده ای طی دو هفته 
گذشته برای وصول مطالبات داشته ایم. ارجائی اظهار کرد: تفاهم نامه های 
دیگری نیز برای وصول مطالبات شهرداری از سایر بخش ها در حال انجام است 
که به مرور برای تصویب به شورا ارائه خواهد شد. تعداد بسیاری از پیمانکاران 
بیش از ۱۰ ماه اســت که مطالباتی دارند و باید پرداخت شود، بخش کوچکی 
از این مطالبات با تصویب این لایحه پرداخت می شود. وی تصریح کرد: از آغاز 
دوره جدید مدیریت شهری با کمک علی بن موسی الرضا )ع(، تلاش همکارانم 
و حمایت های شورای اسلامی شهر، ۱۴۰۶میلیارد تومان از مبالغی که وصول 
آن دچار نقص شده بود، وصول شده است. شهردار مشهد همچنین در حاشیه 
جلســه گفت: برخی قراردادها و تفاهم نامه ها از دوره های قبل وجود دارد که 
مشمول سنوات شده و دچار مشکلات حقوقی است که باعث شده مبالغی از 
شهرداری نزد اشــخاص حقیقی و حقوقی باقی بماند که یکی از این مطالبات 
نزد بانک ملل بود و امیدواریم با این مصوبه شــورا حــدود ۱۷۰ میلیارد تومان 
مطالبات شهرداری به سرعت وصول شود که بابت این همکاری موسسه ملل 
تشــکر می کنیم. وی افزود: قــول داده بودم تــا پایان مهرماه بخشــی از بدهی 
پیمانکاران را پرداخت کنیم و بعد از تایید این مصوبه در فرمانداری بخشــی از 
 طلب پیمانکاران که بیــش از ۱۰ ماه مبالغی را طلب دارند بــه زودی پرداخت  
می شود. وی درخصوص تعیین تکلیف دیگر مطالبات شهرداری از سازمان ها و 
اشخاص نیز گفت: تا ریال آخر این مطالبات را وصول خواهیم کرد و از حق مردم 

کوتاه نمی آییم.
خارج از متن

* در صحن علنی شورای شهر مشهد از غزاله و غزل حسینی دو نوجوان مشهدی 
که در عرصه جهانی در رشته وزنه برداری حائز رتبه های برتر شده بودند، تقدیر 

به عمل آمد.
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آغاز تزریق دوز سوم واکسن کرونا در مشهد

مدیــر اداره پرســتاری دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد از آغاز تزریق دوز یــادآور یا مرحله ســوم 
واکســن کرونا برای مدافعان سلامت در مناطق 
زیرپوشش این دانشگاه در خراسان رضوی خبر 
داد. دکتر صالح مقدم به ایرنــا گفت: تزریق دوز 
سوم واکسن کرونا به مدافعان سلامت با اولویت 
کارکنان شاغل در بخش های مربوط به بیماران 
کرونایی و بخش های مراقبت  های ویژه، داخلی، 
عفونی و آزمایشــگاه کرونا که بیش از دیگران در 
معرض خطر ابتلا به بیماری قرار دارند به صورت 
مرحله  به  مرحلــه انجام می شــود. وی افزود: در 
این مرحله دوز سوم واکســن کرونا به هفت هزار 
نفر از کادر درمان که اســفند ماه ســال گذشــته 
و فروردیــن امســال دوزهای اول و دوم واکســن 
را دریافــت کرده انــد، تزریــق می شــود. وی در 
خصوص نوع واکســن تزریق شــده بــه مدافعان 
سلامت در نوبت سوم گفت: نوع واکسن کسانی 

که در نوبت  های اول و دوم واکســن اســپوتنیک 
دریافت کرده اند، آســترازنکا و برای کسانی که 
انواع دیگر واکســن  کرونــا را دریافــت کرده اند، 
سینوفارم است. نوع واکســن  های دوز سوم هم 
براســاس نامه کتبی ارســالی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به دانشــگاه های علوم 
پزشکی انتخاب شده است. وی گفت: همزمان 
بــا تزریق دوز ســوم واکســن کرونــا بــه مدافعان 
سلامت، تزریق واکسن آنفلوآنزا به آن ها هم آغاز 
شده اما از آن جایی که دو واکسن را نباید در یک 
زمان دریافــت کرد، بایــد تزریق آن ها بــا فاصله 
دو هفته ای انجــام شــود. مدیر اداره پرســتاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد خاطرنشان کرد: 
اولویتی بــرای تزریق واکســن کرونــا و آنفلوآنزا 
لحاظ نشــده و ممکــن اســت برخی قبــل از دوز 
سوم واکسن کرونا، واکســن آنفلوآنزا را دریافت 

کرده باشند.

ذخایر خونی استان در وضعیت هشدار
روابط عمومی انتقال خون خراســان رضوی در 
اطلاعیه ای اعــلام کرد که ذخایر خونی اســتان 
به وضعیت هشــدار نزدیک شــده و نیــاز به همه 
گروه های خونی وجود دارد. به گزارش ایسنا، در 
این اطلاعیه آمده با توجه به تداوم بیماری کرونا  

و شروع فصل سرد سال با کاهش شدید مراجعه 
مردم مواجه هستیم و از مجاوران و زائران بارگاه 
ملکوتی حضرت رضا)ع( درخواست می شود تا با 
حضور در پایگاه ها و اهدای خون به یاری بیماران 

نیازمند بشتابند.


